
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е 

Принято Представительным Собранием                                                     25 августа 2023г.
Пристенского района  Курской области

О списании движимого имущества

с баланса МКОУ «Луговская ООШ»
В соответствии статьи 209, статьи 296 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьи  51 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Представительного Собрания Пристенского района Курской области Четвертого Созыва от 18 сентября 2020 года  № 13/55  «Об утверждении положения о  порядке списания муниципального имущества с баланса муниципальных  учреждений и казны Пристенского района Курской области»,  на основании заявления от директора МКОУ «Луговская ООШ» А.В.Никулина, руководствуясь Уставом муниципального района «Пристенский район» Курской области, Представительное Собрание Пристенского района Курской области РЕШИЛО:

1. Дать согласие на списание движимого имущества с баланса Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Луговская основная общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области на основании  Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность»,  согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного

Собрания Пристенского района

Курской области                                                                               В.К.  Чепурин

Глава Пристенского района
Курской области                                                                                 В.В. Петров
№ 10/46
«25»августа2023г.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Представительного Собрания

Пристенского района Курской области

Четвертого Созыва

от 25 августа 2023 года  № 10/46
Перечень

движимого имущества подлежащего списанию с баланса Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Луговская основная общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области
	№ п/п
	Наименование объекта
	Количество
	Год издания 
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость

	1
	Методическая литература
	497
	1952-1993
	1195,58
	0,00

	2
	Духовная литература
	17
	2005
	881,71
	0,00

	3
	Антинаркотическая литература
	8
	2005
2013
	533,93
	0,00


